
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О комиссии Думы Ставропольского края по контролю за достоверностью 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами Думы Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края "О некоторых вопросах, 
связанных с представлением депутатами Думы Ставропольского края сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе­
ра" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Образовать комиссию Думы Ставропольского края по контролю за досто­
верностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых депутатами Думы Ставропольского края (далее -  ко­
миссия), в следующем составе:

Судавцов Дмитрий 
Николаевич

Андрющенко Игорь 
Васильевич

Скворцов Юрий 
Алексеевич

первый заместитель председателя Думы Ставрополь­
ского края, председатель комиссии

председатель комитета Думы Ставропольского края по 
аграрным и земельным вопросам, природопользованию 
и экологии, заместитель председателя комиссии

председатель комитета Думы Ставропольского края по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Басович Егор заместитель председателя комитета Думы Ставрополь-
Сергеевич ского края по образованию, культуре, науке, молодеж­

ной политике, средствам массовой информации и фи­
зической культуре

Гончаров Виктор 
Иванович

первый заместитель председателя Думы Ставрополь­
ского края



2

Зимина Анна 
Сергеевна

Кузьмин Александр 
Сергеевич

Насонов Артур 
Леонидович

Шевелев Сергей 
Арнольдович

заместитель председателя комитета Думы Ставрополь­
ского края по инвестициям, курортам и туризму

заместитель председателя Думы Ставропольского края

председатель комитета Думы Ставропольского края по 
образованию, культуре, науке, молодежной политике, 
средствам массовой информации и физической культу­
ре

депутат Думы Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Думы Ставропольского края от 27 октября 2016 года 

№ 52-VI ДСК "О комиссии Думы Ставропольского края по контролю за досто­
верностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно­
го характера, представляемых депутатами Думы Ставропольского края";

2) постановление Думы Ставропольского края от 6 декабря 2019 года 
№ 1662-VI ДСК "О внесении изменения в состав комиссии Думы Ставрополь­
ского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы 
Ставропольского края, образованной постановлением Думы Ставропольского 
края от 27 октября 2016 года № 52-VI ДСК".

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
28 октября 2021 года 
№ 50-VII ДСК

Н.Т. Великдань


